[image: image1.jpg]

Совет

Каневского сельского поселения

Каневского района
РЕШЕНИЕ
от 09.03.2023
№ 220
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 29.07.2021 г.№ 123 «Об утверждении Положения  о муниципальной службе в администрации Каневского сельского поселения Каневского района»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  Совет Каневского сельского поселения Каневского района решил:

1. Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 29.07.2021 г. № 123 «Об утверждении Положения  о муниципальной службе в администрации Каневского сельского поселения Каневского   района» (с изменениями от 28.10.2021 № 137, от 23.12.2022 г. № 214):

1. Подпункт 4 пункта 1.1 раздела 1 главы  VII Положения о муниципальной службе в администрации Каневского сельского поселения Каневского района изложить в следующей редакции:

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района комиссия Совета Каневского сельского поселения Каневского района четвертого созыва по вопросам местного самоуправления, взаимодействия с политическими партиями, общественными органами, межмуниципального сотрудничества и законности.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района                                                                                                   В.Б.Репин

Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района

                       Д.Ю.Кибальченко